
Projekt 
 
z dnia  16 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/211/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie pokrycia ujemnego wyniku  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Ożarowie za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust.1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2025 r,  
poz. 1153) oraz art. 2 ust.1, pkt. 6, art.59 ust.2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tj. 
Dz. U. z 2025 r., poz. 450) - Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Postanawia się pokryć ujemny wynik finansowy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Ożarowie za 2024 r. w kwocie 200 000,00 zł (słownie zł: dwieście tysięcy i 00/100) ze środków budżetu 
Gminy Ożarów. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A733D384-614D-436E-B18E-748ABC9D48C1. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 59 ust.1 ustawy dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej samodzielny publiczny 

zakład opieki zdrowotnej pokrywa we własnym zakresie stratę netto z funduszu zakładu. Podstawa prawną 

do pokrycia straty netto SPZOZ przez podmiot tworzący stanowi przepis art. 59 ust.2 ustawy o działalności 

leczniczej. Obecnie przepis ten stanowi nie o obowiązku, a o możliwości pokrycia straty. Podmiot tworzący 

może pokryć stratę netto za rok obrotowy w kwocie jaka nie może zostać pokryta we własnym zakresie 

przez SPZOZ z funduszu zakładu, jednak nie wyższej niż suma suma straty netto i amortyzacji. 

Suma straty netto i amortyzacji w SPZOZ w Ożarowie za 2024 roki wynosi 424 445,23 zł. 

Pismem z dnia 15 grudnia 2025 r. p.o. Dyrektor Zakładu zwrócił się z wnioskiem o pokrycie straty jednostki 

za 2024r. Biorąc pod uwagę trudną sytuację finansową, w tym narastające zadłużenie i utrzymujące się 

wysokie straty netto będące skutkiem niewystarczającego finansowania działalności usług 

fizjoterapeutycznych przez NFZ, wysokie koszty wypłaconych odpraw emerytalnych, nie rozliczony w 

całości program profilaktyczny 40 PLUS,  priorytetem jest zapewnienie płynności finansowej. 

Podkreślić należy, że dalsze funkcjonowanie SPZOZ w Ożarowie jest uzasadnione celami i zadaniami, do 

których realizacji został utworzony. Zakład jako jedyna placówka w mieście świadczy usługi rehabilitacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A733D384-614D-436E-B18E-748ABC9D48C1. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXII/211/2025 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


